
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione, viene pubblicata ai sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 

sull'Albo Pretorio on-line dell’Ente Regionale Servizio Idrico Integrato all’indirizzo www.ersi-

abruzzo.it per giorni quindici dal 22/10/2020 al 06/11/2020. 

 

 

 

 

 

L’ADDETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

 

Determinazione n. 114/FIN 
 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
UFFICIO FINANZIARIO  

Sede Operativa Ambito Teramano 
 

DETERMINAZIONE  
Numero 114/FIN del 21/10/2020 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione Rendiconto Spese Economato 3° Trimestre 2020 e rimborso 
all’Economo dell’Ente  

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 

VISTA la L. R. del 12 aprile 2011, n. 9 recante “Norme in materia di Servizio Idrico Integrato della 
Regione Abruzzo; 
 
VISTA la Deliberazione del C.d.A. dell’ERSI n.17 del 16/07/2019 con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019 ÷ 2021 e il Bilancio di Previsione per l’Esercizio 
Finanziario 2019 ÷ 2021; 
 

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 30 settembre 2020, pubblicato sula G.U. n. 244 del 
02/10/2020, che ha disposto ai sensi dell’art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 
(TUEL) – il differimento al 31 ottobre 2020 del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione 2020/2022 da parte degli enti Locali; 
 

 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 18 del 4 Ottobre 2019, con il quale alla dipendente 
Annunziata Ferri, inquadrata nella categoria D, fascia Economica D3, è stata attribuita la posizione 
organizzativa per la Responsabilità dell’Area Amministrazione e Risorse - Servizio Bilancio, 
Contabilità dell’ERSI dal 07/10/2019 al 07/10/2022; 
 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 10 del 17/06/2020 con il quale è stato nominato 
economo dell’ERSI la dipendente Eleonora Antoccia; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 9 del 28/12/2017, ed in particolare l’art. 2, 
a norma del quale l'Economo può presentare il rendiconto di tutti i buoni ed eventuali documenti 
giustificativi dei pagamenti almeno una volta ogni trimestre; 
 
 

VISTO l’allegato Rendiconto, redatto su modello informatizzato, delle spese sostenute 
dell’economo dell’Ente, dal quale si evincono i movimenti monetari effettuati nel 3^ trimestre 
2020, e che le note giustificative delle spese sostenute sono in atti dell’Ufficio Economato; 
 
VISTA la proposta formulata dall’economo dell’Ente Eleonora Antoccia, di approvazione di tale 
rendiconto allegato alla presente che assume a motivazione del presente provvedimento; 
 
 
 
 

http://www.ersi-abruzzo.it/
http://www.ersi-abruzzo.it/


 
 
ESAMINATE le note delle spese sostenute dall'Economo per il terzo trimestre 2020 presentate per 
la liquidazione ed il rimborso e regolarmente rendicontate, per l’importo di € 830,14 che saranno 
imputabili nei sotto elencati capitoli di bilancio c/e, in corso di formazione: 

Miss
. 

Prog. Tit. M.A
. 

Impegno Cap. Descrizione IMPORTI 

01 02 1 103 100 2014 Carburanti, combustibili e lubrificanti 198,97 

01 02 1 103 147 2171 Materiale informatico 42,70 

01 01 1 103 144 2211 Indennità di missione e di trasferta 44,52 

01 02 1 103 145 2272 Spese postali 71,81 

01 03 1 102 135 2310 Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa 
automobilistica) 

472,14 

TOTALTE RENDICONTO 830,14 
 

RISCONTRATA la regolarità delle stesse e dei documenti giustificativi che le accompagnano; 
 

RITENUTO di dover procedere alla reintegrazione degli importo pagati dall’Economo per il citato 
periodo; 
 

TENUTO conto che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le 
obbligazioni attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 
l’obbligazione è giuridicamente perfezionata, con l’imputazione all’esercizio in cui essa viene a 
scadenza; 
 

VISTI: 
- il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n.118, integrato e modificato dal, D.Lgs. 126/2014; 
- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 

118/2011; 
- la L. R. n. 9/2011; 
- il bilancio c/e, in corso di formazione; 
- lo Statuto dell’Ente; 

 

DETERMINA 
 

1) DI approvare il rendiconto presentato dell’Economo dell’Ente relativo al 3° trimestre 2020; 
 

2) DI rimborsare all'Economo dell’Ente le spese anticipate di cui alle note allegate; 
 

3) DI imputare la spesa di € 830,14 del Bilancio c/e, in corso di formazione, nel modo seguente: 

Miss
. 

Prog
. 

Tit
. 

M.A
. 

Impegno Cap. Descrizione IMPORTI 

01 02 1 103 100 2014 Carburanti, combustibili e lubrificanti 198,97 

01 02 1 103 147 2171 Materiale informatico 42,70 

01 01 1 103 144 2211 Indennità di missione e di trasferta 44,52 

01 02 1 103 145 2272 Spese postali 71,81 

01 03 1 102 135 2310 
Tassa di circolazione dei veicoli a motore (tassa 
automobilistica) 472,14 

TOTALTE RENDICONTO 830,14 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
(Annunziata Ferri) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1- D.Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile dal presente provvedimento; 
Ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - D.Lgs. 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della spesa 
derivante dal presente provvedimento. 
 Il Responsabile del Servizio 

(Annunziata Ferri) 


